МИIШСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИИ И МОНИТОРИНГУ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

(РОСГИДРОМЕТ)

ПРИКАЗ

Москва
№ 5 S tJ

Об утверждении перечней нормативных правовых актов (их отдельных
положений), содержащих обязательные требования, оценка соблюдения

которых осуществляется Росгидрометом в рамках лицензионного
контроля, государственного надзора, привлечения к административной

ответственности, предоставления лицензий

В соответствии с частью 5 статьи 8 Федерального закона от 31.07.2020
№ 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации»,
пунктами 2 и 3 постановления Правительства Российской Федерации от
22.10.2020 № 1722 «О размещении и актуализации на официальных сайтах
органов государственной власти, осуществляющих государственный контроль
(надзор), предоставление лицензий и иных разрешений, аккредитацию,
перечней нормативных правовых актов (их отдельных положений),
содержащих обязательные требования» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:
Перечень нормативных правовых актов (их отдельных положений),

содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых
осуществляется в рамках лицензирования деятельности в области
гидрометеорологии и в смежных с ней областях (за исключением указанной
деятельности, осуществляемой в ходе инженерных изысканий, выполняемых
для подготовки проектной документации, строительства, реконструкции
объектов капитального строительства) (приложение № 1 к настоящему
приказу);

Перечень нормативных правовых актов (их отдельных положений),
содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых
осуществляется в рамках лицензирования работ по активному воздействию на
гидрометеорологические и геофизические процессы и явления (приложение
№ 2 к настоящему приказу);

Перечень нормативных правовых актов (их отдельных положений),
содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых
осуществляется в рамках лицензионного контроля деятельности в области
гидрометеорологии и в смежных с ней областях (за исключением указанной
деятельности, осуществляемой в ходе инженерных изысканий, выполняемых
для подготовки проектной документации, строительства, реконструкции

2

объектов капитального строительства), привлечения к административной
ответственности (приложение № 3 к настоящему приказу);

Перечень нормативных правовых актов (их отдельных положений),
содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых
осуществляется в рамках лицензионного контроля работ по активному
воздействию на гидрометеорологические и геофизические процессы и
явления, привлечения к административной ответственности (приложение № 4
к настоящему приказу); ·

Перечень нормативных правовых актов (их отдельных положений),
содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых
осуществляется в рамках государственного надзора за проведением работ по
активному воздействию на метеорологические и другие геофизические
процессы (приложение № 5 к настоящему приказу).

2. УДПК (С.Д. Васин), УГМАВ (С.В. Тасенко) обеспечить своевременную
актуализацию указанных перечней в соответствии с Правилами размещения и
актуализации на официальных сайтах органов государственной власти,
осуществляющих государственный контроль (надзор), предоставление
лицензий и иных разрешений, аккредитацию, перечней нормативных
правовых актов (их отдельных положений), содержащих обязательные
требования, утвержденными постановлением Правительства Российской
Федерации от 22.10.2020 № 1722.

3. УДПК (С.Д. Васин) организовать размещение перечней, указанных в
пункте 1 настоящего приказа, в 10-дневный срок со дня их утверждения или
актуализации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на
официальном сайте Росгидромета http://www.meteorf.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Росгидромета И.А. Шумаков

HHIJ
нннп
l·HiI '.

11111111

J1J1(Иill 1 1 1 1

11111111 1111111111
1

llli\!1111
1 ljJ!l\l\111 1111=t1l11lil11

l,111!1111 J 11(11111

11111\illli
в в ~ ~
i~ ;i ~~ ;i

•c:t ~~!~ g~ ~~i' jtf:

i ~ ~• •
!

it

1, 11 ,!\ 11 11

Н1Н 11 ,!\ ,!\ 11

Je ! ~ j !

н11нн j :J iI 11 2

HiHllt 111111 lliltP1HIHif f 1 1111111111111111111
1 HI 111 li Н j Р "J Ja J

! JaJЧf afi~j!.t ,~ НанJ. н ш J~lat.i.H
H1li
HJ
AHJJ
li 1 ! ! ~

il1 ~ 1 ~ 1~

i

/1 111. :1Пi1H1il111 1111
1 ll!jli\ФJ г !,lilli 8itil

.1

1
1 11} 111 1l1Jж ~ 1 ~ J 1

}н - N " .

1
i
i
i
i
r
8
{

t
1

1
t
1
1
t
J
1

';1f
i
1
i

ннн '

iЩН/1 ' '

1 н =-/Hfl
Hli1 iilщ 111
IФIIHI i l
(iil 11

Ш\1
t 11. 111 =

; IIJJ 11 1111

н1111~·1 1111 !
l- i

111t1
1
·111т Е ~

iii ~
~ ~

Jlt! t11iH ~ !q
"

i11
Ji ~ 1!:

11: 11 j 1

11 ~ J!

1i1i'IJl H1HiiHi1
.

Н1Н 1~

Jli!IHI ll,lli1-llf,.ittll
1

1
:ltlll1,

Jf ~ ,~ ~~:а~ ~~эi~

Н1 Н
}JiJ
Н;

лl(111F •

Js i $

л lg ! 1
§ {lail"ii

Ji]i 11 1

1 111HP1J1·1
1 'l; t1lf P 1

Q; 8 1 р ~
u ~ •

il1 1
§

11рl
= 1

lн - ...
=

JiHИ
llllнfl
ННI
IHtllll li 111 Ji.\Jl·1II li;\1.IНI Ji.\Jl·1li l;;\IliН 11•\l l·ill li•\11·111 1~~\tlщ.;; i.1JII ·~; 1·1 i( it •;' 1·! ·-' ·J

J 1 '! j 1 • j 1 .! j 1 1, j 1 ! Н 1! J I lз

IФШ·II l } } } 1 l l 1

!11\11111
11·$1.111111

Шlll\11111 Шl!lll\111 ш111111111
11•'1:111111 ''t'iН'tllf 11 111111111111

11··11111111
Hi\11!iФI 11il11fiФ1 IIНЫФ 11il11!iФ1

J!lli111'itli ~~
а ~ ~ а •• j; ;~ ~ ~ !., ~~ i~,r1 " ~1ЩI Нн и· .. .. ·" ~1 ~ ! i i.

•i 1 1 1 1 J 1 1 j
}1 • • • • • • • •

Jtitt • • • • • • • •
1 ; ; • 1 ; 1 1 ;

''1 1 111111 Щl1111{ШIIJ нl li,ll11t1 l
.

t 1• ijtt j 1 ] , JЩi} Ш11 ,tнlfl Щ111
1111 1 IJ'lil

1111111/11
~ 1 ч1111

1 1 1 111 1111
1•Н

11111 111 11· 1iill , 1 11 IH
lli!i1
Jl1 i 1 1

1}111 ! ~ 1• 1
11 1 i ! ! • ii il •
ф ; ! ! ! 1 i ! ~. ~ ~
1 1, 11 llil/!!111!11 111\1 111\IIIФ

ti JiJI
llil\11111111!1

\111111111) Н lii18

1
1 1

111 11J · 11 11 11 111 l 1 111) 1) ! 1 J
lti - . . . . . .

HiHI '

jЩ111J
i1HiI ' ' '

!!111,il! 1111 1111
ljP
1111н, 1 j .. J~

j 1}1IJ}в i( l ; }l

1
111111!1

i 11 •• { ~ LI ,С р ..

1111
1

1111
1 ltll1,111J [1

!- i "8

1\1111· !1' -1ij\i
.:

~ ~
;
;::
~~ ~~ ~~~~ ~ ~~

1lt! 1 iH
j!:r:: r!"i= ir=
,; i ~~
;t ;<

1
1 1 1Jt
" "

!1 ,!\ ,!\ о!!;

ll;H i ~ 1

1 i ~ i ~

·t,нlJI н и~нннн .
1j 5 н iГ 1
11

1~11111 IHH1·11fiШШtШ1 ·Hi 11 l '
fв1~ i~it-Ja!it~~i~

Н1Н
И~ ' ' '

н1н11 ' ' '

Ja ! ~ '
1 ls f ,1 1!; ~~ :!:

§

}, \i li11
l11i 11 1

1
1111111111!

о о I t
1

111 1
§ i HJJ

= 1 ~1
}Н - - т

HHI1I
1! 11 i • il I. 1Н i ~ .. -

J= HiI
т111111н JнJil Jmll : i~P

J!Hirj 1

!ФIIНI 1 l il

1 ili\Hli 11111! И!i\ii' 1Фi\Ф
= ~ ! i! i ~i,H iJ! iftl ш ti i ! . 81 f

i!IНl11IIII
~ = ~
~ ~ ;.; ~,: ~ !11 HJI 1 ~н .,
N

~~

i

t 1 J JJ "

}r -11 о\ о\

IИI :!! :!! :!!

j 1 :!! :!! !

Ht!HH i ~
1HHHiHfl iilili1Jl1l1i1tl1

.. 1
Гi

![111111 Ш11 Ш1 Ш1j .it i f. -

Н1Н
HJ., .
11!/1
f; 1 ~ ~

.\ 1 i
~ ! ~~ !:: !::

; 1 ie=

Нlllllill11 /1 11111111~
:i!

о

i }1 ~111 ! 11 ·2 JiJ j!J..
1 ••

i t . - N m. l
с:

	Page 1
	Titles
	№ 5StJ

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 2
	Images
	Image 1

	Page 3
	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1

	Page 4
	Titles
	i
	'

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1

	Page 5
	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1

	Page 6
	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1

	Page 7
	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1